CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

resolve  HOMOLOGAR o Processo Administrativo de licitação, modalidade Credenciamento nº

008/2025, OBJETO: Prestação de serviços de saúde relativos a exames diagnósticos e laboratoriais, em

caráter complementar às ações e serviços disponibilizados na rede pública, própria ou conveniada,

conforme tabela do SUS, por meio da Secretária de Saúde, tendo como participante a  empresa  L.D.C.

LABORATORIO DE DIAGNOSTICO CLINICO LTDA – Sob CNPJ N° 03.743.121/0001-11. Conforme

descrito no Termo Referência.    Valor total do Credenciamento: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa

mil reais), global, de acordo com o Edital 005/2025.

Santana– BA, 09 de junho de 2025

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito Municipal